
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

(  29 de Agosto de 2022  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No. 0952 del 06 de julio de 2022 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 01 de 2022 del Consejo Profesional de Administración
de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de
mayo de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de
Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas,
según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - DIANA ANGELICA ACHICANOY COSTO
2 - JUAN  CARLOS ALARCON BONILLA
3 - XIMENA PATRICIA ALONSO SIERRA
4 - JESSICA ALEXANDRA ALVAREZ BARON
5 - JUAN CAMILO ALVAREZ POLO
6 - KATIA DEL ROSARIO ANGULO BURGOS
7 - JULIAN FRANCISCO ARANGUREN GARZON

Página 2 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

8 - ALEXANDER  AVILA ALFARO
9 - YESMEIRA  BARCO ROJAS
10 - PAULA ANDREA BERNAL SALDAÑA
11 - MARIA ALEJANDRA BERTEL MONTERROZA
12 - OSCAR ELCIARIO BONILLA RIVERA
13 - ALEXANDRA  BOTON BARON
14 - CARLOS ANDRES BRIÑEZ RODRIGUEZ
15 - MAIRA ALEJANDRA BUITRAGO VELEZ
16 - NIKOLL STEFANIA CABRERA VILLOTA
17 - EDWARD ALBERTO CANTOR MARTINEZ
18 - ANA CRISTINA CARLO BELLO
19 - DIANA MILENA CARVAJAL RUEDA
20 - JOSE MAURICIO CASTAÑO SERNA
21 - LEIDY YULIANA CASTELLANOS GOMEZ
22 - ALEYDIS  CASTILLO JACOME
23 - ANGELA MARIA CASTILLO CALVACHE
24 - JEFFERSON ANDRES CASTRO ARBOLEDA
25 - LAURIE VALENTINA CATAÑO CORREA
26 - CARLOS ALFREDO CAYON SANCHEZ
27 - MARIA ALEJANDRA CEBALLOS HERNANDEZ
28 - CARLOS ALBERTO CHACON ARCE
29 - CARLOS ALBERTO CHILITO SOLARTE
30 - SOILA AZUCENA COLINA MONSALVO
31 - ALEXANDER  CORDOBA CORDOBA
32 - SHERON IVETTIE DAWKINS REID
33 - GINA YICELA DAZA GONZALEZ
34 - GELBER AUGUSTO DAZA SALGADO
35 - CRISTIAN ANDRES DELGADO GOMEZ
36 - JULIEHT DANIELA DIAZ GUTIERREZ
37 - LINA MARIA DUARTE CEBALLOS
38 - YESSICA ALEXANDRA DUARTE CAMARGO
39 - BLANCA ZORANY ESPEJO MARTINEZ
40 - CARLOS ALBERTO ESPINOSA DEVIA
41 - LAURA  FRESNEDA MONTENEGRO
42 - JOHN ALEJANDRO GALEANO ESPINOSA
43 - HAROLD FERNELLY GARCIA MONTES
44 - SOFIA  GARCIA ECHEVERRIA
45 - OSCAR IVAN GARZON MUÑOZ
46 - JONATAN  GAVIRIA BARRIOS

Página 3 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

47 - PEDRO LUIS GIL MARTINEZ
48 - HENRY ENRIQUE GOMEZ GALVIS
49 - YELMO DAURIS GONZALEZ TRUJILLO
50 - MARIA ALEJANDRA GRANADOS ZEA
51 - ANDREA MERCEDES GUERRERO DIAZGRANADOS
52 - MARBY LUCERO GUTIERREZ SANCHEZ
53 - LUIS HERNAN GUZMAN VASQUEZ
54 - GLORIA MILENA GUZMAN MARTINEZ
55 - EZEQUIEL ANTONIO HERNANDEZ SOTO
56 - LORENA  HERNANDEZ RODRIGUEZ
57 - STEPHANY ANDREA HERNANDEZ PEÑA
58 - ISNERIS KATHERINE HERNANDEZ IMITOLA
59 - MYRIAM GISELLA HERRERA OSORIO
60 - DANIEL FELIPE HOYOS POSADA
61 - FREDY ANDRES JIMENEZ GOMEZ
62 - MARYI LORENA LESMES PALACIOS
63 - LISSET  LONDOÑO ALZATE
64 - TULIA RITA LOPEZ FAYAD
65 - JAYVER CAMILO MANOSALVA MANOSALVA
66 - MARIO ALEJANDRO MEDINA VILLAMIL
67 - MARIA EUGENIA MESA PUCHIGAY
68 - AMAURY  MONTEALEGRE PASTRANA
69 - SANTIAGO  MONTES CASTILLO
70 - DIANA MARCELA MORTIGO GALINDO
71 - YIRIAM LILIAM OCHOA SABOGAL
72 - HERNAN DAVID ORDUÑA ALVAREZ
73 - YURI ANGELICA ORTIZ SANCHEZ
74 - JAKELINE  PACHECO ESCOBAR
75 - MANUEL SAMIR PADILLA CHIMA
76 - EDUARDO LUIS PADILLA VILLALBA
77 - JACOBO ELIAS PALMA JIMENEZ
78 - DIANA HASBLEIDY PARRADO NOVOA
79 - LORENA STELLA POLANCO FERNANDEZ
80 - DIEINI EXMINDA PRADA DEVIA
81 - LEYDY CATHERINE QUEVEDO INFANTE
82 - ANDRES MAURICIO RAMIREZ ALVAREZ
83 - KATIA CECILIA RAMOS MONTERO
84 - JOSE DAVID RAMOS SANTANA
85 - ERIKA VANESSA ROBLES VERGARA

Página 4 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

86 - LAURA ELIZABETH RODRIGUEZ SILVA
87 - ANDRES  RODRIGUEZ MAHECHA
88 - NAYRA NAYIBE ROJAS MURILLO
89 - ALEJANDRA  ROJAS AGUIRRE
90 - ROBERTO CARLOS ROMERO SOTO
91 - MAYERLI CAROLINA SALAMANCA GONZALEZ
92 - YURANY ESTHER SALGADO SERNA
93 - SNEIDER SMITH SANABRIA RIVERA
94 - LEIDY VIVIANA SANCHEZ ACEVEDO
95 - SILVIO ANTONIO SARMIENTO FONTALVO
96 - JOHANNA ANDREA SUAREZ RAMIREZ
97 - LEIDY NATALIA TORRES TAPIERO
98 - LISETH ANDREINA URBANO RUIZ
99 - CINDY YULIANA URIBE BLANDON
100 - YALEN MARIA VALENCIA ACOSTA
101 - ANDERSON  VARGAS QUINAYAS
102 - SANTIAGO  VELOSA RODRIGUEZ
103 - VERONICA  VILLA ORREGO
104 - MIRTA RUBY VILLA PUERTA
105 - JENNY MARCELA VILLANUEVA ROJAS
106 - JOHN JAIRO VISBAL VEGA
107 - LEILA BARZELLA WARD TELESFORD

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - DIANA ANGELICA ACHICANOY COSTO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53154081, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 164537.

2 - JUAN  CARLOS ALARCON BONILLA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
74082887, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 164538.

3 - XIMENA PATRICIA ALONSO SIERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 5 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

1016044193, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 164539.

4 - JESSICA ALEXANDRA ALVAREZ BARON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
33376667, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 164540.

5 - JUAN CAMILO ALVAREZ POLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1144079351, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 164541.

6 - KATIA DEL ROSARIO ANGULO BURGOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
45686293, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 164542.

7 - JULIAN FRANCISCO ARANGUREN GARZON, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1057602416, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 164543.

8 - ALEXANDER  AVILA ALFARO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 85162978,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 164544.

9 - YESMEIRA  BARCO ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1006188744,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI.
Matrícula profesional No. 164545.

10 - PAULA ANDREA BERNAL SALDAÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1000251989, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 164546.

11 - MARIA ALEJANDRA BERTEL MONTERROZA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1000857533, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS Y GESTORA AMBIENTAL, graduada
en la FUNDACION UNIVERSITARIA MONSERRATE. Matrícula profesional No. 164547.

12 - OSCAR ELCIARIO BONILLA RIVERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
4415803, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 164548.

Página 6 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

13 - ALEXANDRA  BOTON BARON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070945725, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164549.

14 - CARLOS ANDRES BRIÑEZ RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1047451186, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
164550.

15 - MAIRA ALEJANDRA BUITRAGO VELEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018502314, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 164551.

16 - NIKOLL STEFANIA CABRERA VILLOTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1233194153, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164552.

17 - EDWARD ALBERTO CANTOR MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80761545, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 164553.

18 - ANA CRISTINA CARLO BELLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52979091,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE EDUCACION
SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 164554.

19 - DIANA MILENA CARVAJAL RUEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52437845, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 164555.

20 - JOSE MAURICIO CASTAÑO SERNA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
3377545, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 164556.

21 - LEIDY YULIANA CASTELLANOS GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1088260725, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164557.

22 - ALEYDIS  CASTILLO JACOME, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63466891,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD UNIDADES

Página 7 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 164558.

23 - ANGELA MARIA CASTILLO CALVACHE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
34317552, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 164559.

24 - JEFFERSON ANDRES CASTRO ARBOLEDA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1116253574, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 164560.

25 - LAURIE VALENTINA CATAÑO CORREA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1112790641, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 164561.

26 - CARLOS ALFREDO CAYON SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1062878058, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 164562.

27 - MARIA ALEJANDRA CEBALLOS HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1128279099, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 164563.

28 - CARLOS ALBERTO CHACON ARCE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80259869, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 164564.

29 - CARLOS ALBERTO CHILITO SOLARTE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061706437, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 164565.

30 - SOILA AZUCENA COLINA MONSALVO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1044423909, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE SALAMANCA. Matrícula profesional No. 164566.

31 - ALEXANDER  CORDOBA CORDOBA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1077452974, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 164567.

32 - SHERON IVETTIE DAWKINS REID, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 8 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

40991797, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 164568.

33 - GINA YICELA DAZA GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010163785, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 164569.

34 - GELBER AUGUSTO DAZA SALGADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1030615023, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 164570.

35 - CRISTIAN ANDRES DELGADO GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061790418, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 164571.

36 - JULIEHT DANIELA DIAZ GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1000604584, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 164572.

37 - LINA MARIA DUARTE CEBALLOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121852092, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 164573.

38 - YESSICA ALEXANDRA DUARTE CAMARGO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1092356576, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 164574.

39 - BLANCA ZORANY ESPEJO MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40327677, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 164575.

40 - CARLOS ALBERTO ESPINOSA DEVIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
6105462, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO.
Matrícula profesional No. 164576.

41 - LAURA  FRESNEDA MONTENEGRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1033797663, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 164577.

Página 9 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

42 - JOHN ALEJANDRO GALEANO ESPINOSA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1088354895, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA
DE PEREIRA. Matrícula profesional No. 164578.

43 - HAROLD FERNELLY GARCIA MONTES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
94481535, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 164579.

44 - SOFIA  GARCIA ECHEVERRIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1234088352, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 164580.

45 - OSCAR IVAN GARZON MUÑOZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 91521410,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la UNIVERSIDAD
SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 164581.

46 - JONATAN  GAVIRIA BARRIOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 14296735,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA -
UDEC. Matrícula profesional No. 164582.

47 - PEDRO LUIS GIL MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1064713875,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR.
Matrícula profesional No. 164583.

48 - HENRY ENRIQUE GOMEZ GALVIS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
84094894, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ESCOLME. Matrícula profesional No. 164584.

49 - YELMO DAURIS GONZALEZ TRUJILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80172208, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROINDUSTRIALES, graduado en la
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula
profesional No. 164585.

50 - MARIA ALEJANDRA GRANADOS ZEA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057609430, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 164586.

51 - ANDREA MERCEDES GUERRERO DIAZGRANADOS, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1234092500, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la

Página 10 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 164587.

52 - MARBY LUCERO GUTIERREZ SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32767835, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 164588.

53 - LUIS HERNAN GUZMAN VASQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1069753390, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 164589.

54 - GLORIA MILENA GUZMAN MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121874201, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 164590.

55 - EZEQUIEL ANTONIO HERNANDEZ SOTO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
15663238, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 164591.

56 - LORENA  HERNANDEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1026300912, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO. Matrícula profesional No. 164592.

57 - STEPHANY ANDREA HERNANDEZ PEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1002023024, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 164593.

58 - ISNERIS KATHERINE HERNANDEZ IMITOLA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1004378295, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 164594.

59 - MYRIAM GISELLA HERRERA OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007325021, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 164595.

60 - DANIEL FELIPE HOYOS POSADA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1027886458, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 164596.

61 - FREDY ANDRES JIMENEZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 11 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

80205834, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164597.

62 - MARYI LORENA LESMES PALACIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012461853, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 164598.

63 - LISSET  LONDOÑO ALZATE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1088336154,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 164599.

64 - TULIA RITA LOPEZ FAYAD, identificada con la cédula de ciudadanía No. 45455780,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS.
Matrícula profesional No. 164600.

65 - JAYVER CAMILO MANOSALVA MANOSALVA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1053586693, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 164601.

66 - MARIO ALEJANDRO MEDINA VILLAMIL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1118569889, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 164602.

67 - MARIA EUGENIA MESA PUCHIGAY, identificada con la cédula de ciudadanía No.
46359583, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 164603.

68 - AMAURY  MONTEALEGRE PASTRANA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79561519, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 164604.

69 - SANTIAGO  MONTES CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1113792108, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 164605.

70 - DIANA MARCELA MORTIGO GALINDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070923647, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
164606.

Página 12 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

71 - YIRIAM LILIAM OCHOA SABOGAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1026265831, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COLEGIO
MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO. Matrícula profesional No. 164607.

72 - HERNAN DAVID ORDUÑA ALVAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1113658603, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 164608.

73 - YURI ANGELICA ORTIZ SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110526613, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA. Matrícula profesional No. 164609.

74 - JAKELINE  PACHECO ESCOBAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
29127099, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 164610.

75 - MANUEL SAMIR PADILLA CHIMA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1067894445, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 164611.

76 - EDUARDO LUIS PADILLA VILLALBA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1102843060, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
SUCRE. Matrícula profesional No. 164612.

77 - JACOBO ELIAS PALMA JIMENEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1140832069, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 164613.

78 - DIANA HASBLEIDY PARRADO NOVOA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030585547, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164614.

79 - LORENA STELLA POLANCO FERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
26607984, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 164615.

80 - DIEINI EXMINDA PRADA DEVIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006155709, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION

Página 13 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 164616.

81 - LEYDY CATHERINE QUEVEDO INFANTE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1069722502, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 164617.

82 - ANDRES MAURICIO RAMIREZ ALVAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1144025844, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD ICESI.
Matrícula profesional No. 164618.

83 - KATIA CECILIA RAMOS MONTERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143326071, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 164619.

84 - JOSE DAVID RAMOS SANTANA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1083012664, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 164620.

85 - ERIKA VANESSA ROBLES VERGARA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1052415099, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula
profesional No. 164621.

86 - LAURA ELIZABETH RODRIGUEZ SILVA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007369450, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 164622.

87 - ANDRES  RODRIGUEZ MAHECHA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1106739297, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 164623.

88 - NAYRA NAYIBE ROJAS MURILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057604317, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 164624.

89 - ALEJANDRA  ROJAS AGUIRRE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1035440119, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164625.

Página 14 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

90 - ROBERTO CARLOS ROMERO SOTO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
77090859, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 164626.

91 - MAYERLI CAROLINA SALAMANCA GONZALEZ, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1094975094, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM. Matrícula profesional No. 164627.

92 - YURANY ESTHER SALGADO SERNA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1047441022, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 164628.

93 - SNEIDER SMITH SANABRIA RIVERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1121943944, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 164629.

94 - LEIDY VIVIANA SANCHEZ ACEVEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057580818, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 164630.

95 - SILVIO ANTONIO SARMIENTO FONTALVO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1041894988, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSIDAD DE LA COSTA. Matrícula profesional No. 164631.

96 - JOHANNA ANDREA SUAREZ RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1083876450, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 164632.

97 - LEIDY NATALIA TORRES TAPIERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121967518, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164633.

98 - LISETH ANDREINA URBANO RUIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1063811138, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164634.

99 - CINDY YULIANA URIBE BLANDON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1128431559, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 164635.

Página 15 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

100 - YALEN MARIA VALENCIA ACOSTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1047482353, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
164636.

101 - ANDERSON  VARGAS QUINAYAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1075293352, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
164637.

102 - SANTIAGO  VELOSA RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1018430994, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164638.

103 - VERONICA  VILLA ORREGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1152469982, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
MEDELLIN. Matrícula profesional No. 164639.

104 - MIRTA RUBY VILLA PUERTA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 32106358,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 164640.

105 - JENNY MARCELA VILLANUEVA ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
20923935, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164641.

106 - JOHN JAIRO VISBAL VEGA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 73158493,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA.
Matrícula profesional No. 164642.

107 - LEILA BARZELLA WARD TELESFORD, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40989426, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 164643.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

Página 16 de 17



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 80 DE 2022

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 29 de Agosto de 2022

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

AURELIO MEJÍA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Gerhard Giovanni Espinosa Lievano - Profesional Gestión Jurídica

Aprobó: Olga Lucia Montes Gordillo - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 17 de 17


		2022-08-29T17:59:38+0000
	Bogota
	Firma resolución 9598 - REGISTRO


	

		2022-08-30T17:35:51+0000
	Bogota
	Firma resolución 9598 - DIREJE


	

		2022-08-30T20:55:06+0000
	Bogota
	Firma resolución 9598 - PRES


	

		2022-08-31T15:49:35+0000
	Bogota
	Firma resolución 9598 - SECR


	



